n Dalmatica. Eam assignat Diacono *Ordo Romanus.* Sanctus Syluester Diaconis concessit, ex *Damaso.* in Dalmatia fuit reperta, *Alcuin.* quid signif. vest. & *Iсид.* 19. *Etymol. capit. 22.* primo textam ibidem fuisse scribit, eiusdem vero vſus in Ecclesia fuit ante Siluestrum. nam *Sā-ētus Cyprianus meminit,* & *Eutychianus Papa,* apud *Durant.* libro 2. capit. 9. Sacerdotum enim erat habitus, & Casulis introductis Dalmatica data est Diaconi, *Vulnaf. Strab.* cap. 24. qui tamen à *Vicecomite lib. 3. de Missa apparatu capi.* 26. iure refellitur cum antea lib. 3. cap. 29. probauerit ille, fuisse casulam in vſu Sacerdotum tempore Apostolorum, quod & nos infra suo loco ostendemus, vſi sunt etiā Dalmatica Reges summi; quorum nomina vide *apud Baron.* in *not. Mart. ad 31. Maij.* neque vero Syluester omnibus Diaconis eam concessit, sed tantum Romanæ Ecclesiæ, & in diebus tantum solemnibus in signum lætitiae *dislin.* 76. *cap. de Ieiunio, ex Conc. Salegust.* exteris autem ex priuilegio Rom. Pont. vt ait *Gregor. lib. 7. epist. 3. ad Aregium;* qui *epist. 28.* & *113.* eiusdem libro. 7. tradit aperte fuisse Romanorum rātum Diaconorum propriam vestem. erat etiam Regula, quod Dalmatica adhiberetur cum, *Gloria in excelsis, ita Microl. c. 46.* hoc est, vbi *Gloria,* ibi Dalmatica vſus: non ē conuerso: nam in Dominicis, Gaudete, & Lætare, vtimur Dalmaticis; non autem dicimus, *Gloria in excelsis.*

Forma antiqua Dalmatica erat sine manicis, & *Amian. Marcellin.* lib. 14. vocauit eam Pectoralem Tuniculam, quā nos cum manicis ad cubitum vocamus Italicę, Tunicella. pertusa habet alas, *Amalar. libro 2. cap. 21.* duas item lineas ante, & retro *ibidem.* manicae latæ sunt, ex *Alcuin. supra:* vbi etiam notat formā habere Crucis, alia habebat, quæ nostræ non habent. vide *Iunoc. III. vel Amalar. locis citatis, & citandis.* Significat ergo Dalmatica lætitiam: item curam proximorum, *Ino Carnot. Serm. de signif. indum.* formam Crucis gerit, vt ea indutus mundo sit Crucifixus, *Alcuin. supra* per-

tusas alas habet, vt Christum imitetur, qui lancea fuit perfoſſus Latere, *Amalar. supra.* latus manicas, vt sit liberalis, qui ex officio cum Stephano Protomar. ministrare debet mensis. *Innocent. III. lib. 1. cap. 56.* cum gemina dilectione Dei, & proximi, quam indicant duæ lineæ ante, & retro. *Amalar. ubi supra.* Dalmaticæ denique vſus fuit super Albam, & consequenter cum Amictu & Cingulo, quæ conceduntur Diacono in *Conc. Narbon.* cap. 12. ex ritu antiquiore. * De Alba vt Diaconi ueste mentio est in ord. *Roman. de Conc. Prou. celeb.* Amictus autem, & cingulum concomitantur Albam.